



EMPRESAS MINERAS



ALTURAS MINERALS CORP.

Av. Del Pinar 180, Of. 804,
 Urb. Chacarilla del Estanque,
 Surco, Lima.
 Telf.: (51-1) 372-3739
www.alturaminerals.com
 Metal Principal: Au



**CANDENTE
 COPPER CORP**

CAÑARIACO COPPER PERÚ

Cal. Manuel De Falla Nro. 295
 OF. 401 .San Borja, Lima.
 Telf.: (51-1) 715-2001
www.candentegold.com
 Metal Principal: Cu



ANGLO AMERICAN MICHQUILLAY

Calle Esquilache Nro. 371 (Piso 10)
 San Isidro, Lima.
 Telf.: (51-1) 614-6000 / 421-7788
www.angloamerican.pe
 Metal Principal: Cu



**CANDENTE
 COPPER CORP**

CANDENTE GOLD PERÚ

Cal. Manuel De Falla Nro. 295
 Dpto. 401. San Borja, Lima
 Telf.: (51-1) 715-2001
www.candentegold.com
 Metal Principal: Cu



APURÍMAC FERRUM

Cal. Juan Del Carpio Nro. 195
 San Isidro, Lima.
 Metal Principal: Hierro



CANTERAS DEL HALLAZGO

Proyecto Chucapaca
 Cal. Las Begonias Nro. 415,
 Piso 19, San Isidro, Lima.
 Telf.: (511) 419-2500
www.buenaventura.com
 Metal principal: Au, Pb,Cu



ARUNTANI

Av. Principal 560, Of. 402, Córpac
 San Isidro, Lima.
 Telf.: (51-1) 700-7000
 Metal Principal: Au



CATALINA HUANCA SOCIEDAD MINERA

Av. Santo Toribio 173
 San isidro, Lima
 Telf.: (51-1):705-3788
 Metal principal: metalíferos no ferrosos



BEAR CREEK MINING CORPORATION

Av. La República de Panamá
 3505, Piso 6, San Isidro, Lima.
 Telf.: (51-1) 222-0922
www.bearcreekmining.com
 Metal Principal: Ag



COMPAÑÍA DE MINAS BUENAVENTURA

La Begonias 415, Piso 19
 San Isidro, Lima.
 Telf.: (51-1) 419-2500
www.buenaventura.com
 Metal Principal: Au, Cu, Ag

**COMPAÑÍA MINERA ALPAMARCA**

Av. Manuel Olguín Nro. 373
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 416-7000
www.volcan.com.pe
Metal Principal: Pb-Zn-Ag-Cu

**COMPAÑÍA MINERA CASAPALCA**

Los Carolinos 199
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 6101200
www.casapalca.com.pe
Metal: Polimetálico

**COMPAÑÍA MINERA ANTIMINA**

Av. El Derby 055, Torre 1, Of 801
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 217-3000
www.antamina.com
Metal Principal: Cu, Zn

**COMPAÑÍA MINERA CAUDALOSA**

Av. Camino Real 456
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 222-3500
Metal: Au

**COMPAÑÍA MINERA ARES**

Calle La Colonia 180,
Urb. El Vivero, Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 317-2000
www.hochschildmining.com
Metal Principal: Au

**COMPAÑÍA MINERA CONDESTABLE**

Manuel Olguín 501, Of. 803
Santiago de Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 707-0100
Metal Principal: Cu

**COMPAÑÍA MINERA ARGENTUM**

Av. La Floresta Nro. 497 Of. 301
San Borja, Lima.
Telf.: (51-1) 618-9700
www.panamericansilver.com.pe
Metal Principal: Ag

**COMPAÑÍA MINERA KURI KULLU**

Av. Santa Cruz Nro. 830 Dpto. 402
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 712-0048
www.minera-irl.com
Metal Principal: Au

**COMPAÑÍA MINERA AURÍFERA SANTA ROSA**

Av. Nicolás Ayllón 1928
Ate Vitarte, Lima.
Telf.: (51-1) 618-7900
www.comarsa.com.pe
Metal Principal: Au

**MINERA GAZUNA**

Av. San Luis 2808
San Borja, Lima.
Telf.: (51-1) 476-4615
Producto Principal: Carbón

**COMPAÑÍA MINERA CARAVELÍ**

Av. Pablo Carriquiry 691
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 224-3433 / 475-1662 /
476-6863
www.cmc.com.pe
Metal: Au

**COMPAÑÍA MINERA MILPO**

Av. San Borja Norte 523
San Borja, Lima.
Telf.: (51-1) 710-5500
www.milpo.com.pe
Metal Principal: Zn, Pb, Ag



COMPAÑÍA MINERA MISKI MAYO

Av. Víctor Andrés Belaúnde 147
Torre Real 3, Of. 701-B,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 716-0010
Metal: Fosfatos



COMPAÑÍA MINERA SANTA LUISA

Av. República de Panamá 3531, Piso
15,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 221-2484
Metal Principal: Zn, Pb, Ag



COMPAÑÍA MINERA PODEROSA

Av. Primavera 834, Urb. Chacarilla del
Estanque
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 617-2727
www.poderosa.com.pe
Metal Principal: Au, Ag



CONSORCIO MINERO HORIZONTE

Jr. Crane 102 (Alt. Cda. 35 Javier Prado
Este),
San Borja, Lima.
Telf.: (51-1) 618-1000
www.cmh.com.pe
Metal Principal: Au



COMPAÑÍA MINERA QUECHUA

Av. Víctor Andrés Belaúnde No 147
Torre Real 5 Of. 202,
San Isidro, Lima.
Telf.: (511) 202-8484
www.mquechua.com



DOE RUN PERÚ

Av. Víctor Andrés Belaúnde 147, Piso 9,
Torre Real 3
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 215-1200
www.doerun.com.pe



COMPAÑÍA MINERA RAURA

Av. Las Begonias 441, Of. 251
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 514-5454
www.raura.com.pe
Metal Principal: Zn, Pb, Ag



EMPRESA MINERA LOS QUENUALES

Pasaje Los Delfines 159, Piso 8,
Urb. Las Gardenias, Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 217-7070 / 217110
www.glencoreperu.pe
Metal Principal: Zn, Pb, Ag



COMPAÑÍA MINERA SAN IGNACIO DE MOROCOCHA

Av. Benavides 1579, Piso 9
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 615-4400
www.simsa.com.pe
Metal Principal: Zn, Pb, Ag



ESTRELLA GOLD CORPORATION

Calle Borgoño 155
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 719-6152
Metal Principal: Au



COMPAÑÍA MINERA SAN SIMÓN

Av. Separadora Industrial 821,
Urb. Miguel Grau, Ate Vitarte, Lima.
Telf.: (51-1) 618-0200
www.mss.com.pe
Metal Principal: Au



FORTUNA SILVER MINES

Av. Jorge Chávez 154
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 616-6060
www.fortunasilver.com
Metal Principal: Plata

**GLENCORE PERÚ**

Pasaje Los Delfines 159, Urb. Los Gardenias,
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 2177070
www.glencoreperu.pe
Metal Principal: Cu, Fe

**LUPAKA GOLD CORP.**

Calle Manuel de Falla N° 295, Of. 401
San Borja, Lima
www.lupakagold.com
Metal: Polimetálico

**HUDBAY PERU**

Av. El Derby 055 Of. 401. Torre 3
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 612-2900
www.hudbayminerals.com
Metal: Cu

**MARCOBRE**

Calle Esquilache 371, piso 8,
San Isidro, Lima
Telf.: (51-1) 617-1313
www.marcobre.com
Metal Principal: Cu

**ICM PACHAPAQUI**

Av. El Derby 055, Torre 3, Of. 306
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 415-0530
www.koreazinc.co.kr
Metal Principal: Cobre y Zinc

**MINERA ANACONDA PERÚ**

Paseo de la República 3245,
Piso 3, San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 221-3037 / 441-0939
www.anacondaperu.com
Metal Principal: Cu

**JINZHAO MINING PERÚ**

Av. República de Colombia 791, Of.
604
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 201-5590
www.jinzhaooperu.com
Metal: Fe

**MINERA ANDINA DE EXPLORACIONES**

Jr. Arnaldo Alvarado de Gregorio 392,
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 345-0442
www.minandex.com.pe
Metal Principal: Au

**LA ARENA**

Calle Esquilache 371, Of. 1402
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 625-9900
www.laarena.pe

**MINERA ANTARES PERU**

Av. Ejercito 101 Oficina 601. Edificio
Nasya Yanahuara,
Arequipa, Perú.
Telf.: (51 54) 270616
www.first-quantum.com

**LUMINA COPPER**

Av. El Derby Nro. 055 Edificio Cronos,
Piso 06, Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 616-3500
Metal principal: Cu

**MINERA AQM COPPER PERÚ**

Amador Merino Reyna 339 Of. 401-A,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 200 1800
www.aqmcopper.com
Metal Principal: Cobre

**MARSA**

MINERA AURÍFERA RETAMAS S.A.

MINERA AURÍFERA RETAMAS

Av. Trinidad Morán 821
Lince, Lima.
Telf.: (51-1) 411-7400
www.marsa.com.pe
Metal Principal: Au

**MINERA HUALLANCA**

Av. Avenida Ricardo Rivera Navarrete
#525
San Isidro, Lima.
Telf.: (511) 4619911 – 6157700

**MINERA BATEAS**

Av. Jorge Chavez # 154
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 616.6060
www.fortunasilver.com

**MINERA IRL**

Av. Santa Cruz 830, piso 4, Oficina
401,
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 242-0421
www.minera-irl.com
Metal Principal: Au

**MINERA BARRICK MISQUICHILCA**

Av. Manuel Olgún 375, Piso 11
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 612-4100
www.barrick.com
Metal Principal: Au

**MINERA LAYTARUMA**

Jr. Tiziano 301,
San Borja, Lima.
Telf.: (51-1) 219-0680
Metal Principal: Au

**MINERA CHINALCO PERÚ**

Av. El Derby N° 250, piso 8
Santiago de Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 708-8000
www.chinalco.com.pe
Metal Principal: Cu

**MINERA PEÑOLES DEL PERÚ**

Av. República de Colombia 643, Of.
201,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 221-1571
www.penoles.com.mx
Metal Principal: Au

**MINERA GOLD FIELDS PERÚ**

Av. El Derby 055, Torre 1, Of 1001-
1002,
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 706-0400
www.goldfields.com.pe
Metal Principal: Au

**MINERA FREEPORT MC**

Av. Camino Real Nro. 348 Of. 1401,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 513-8230
www.fcx.com
Metal Principal: Cu

**MINERA HAMPTON PERU**

Proyecto Los Calatos
Cal. Monte Rosa Nro. 256 Of. 702
Urb. Chacarilla, Surco, Lima.
Telf.: (511) 267-0073
www.metminco.com.au
Metal principal: Cu – Mo

**MINERA QUELLAVECO**

Calle Esquilache 371,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 614-6000
www.angloamerican.com
Metal Principal: Cu, Mo

**MINERA SHOUXIN PERU**

Av. República de Chile Nro. 262 (Ps 8),
Jesús María, Lima.
Telf.: (511) 4234858
Metal Principal: Cu - Fe - Zn

**MMG LIMITED**

Av. El Derby 055, Edificio Cronos
Torre 1, Piso 7, Surco, Lima.
Telf.: (511) 716-2615
www.mmg.com
Metal principal: Cu

**MINERA SULLIDEN SHAHUINDO**

Calle San Martín 845, of 201,
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 651-2500
www.sulliden.com
Metal Principal: Oro

**NEWMONT PERÚ**

Av. Víctor Andrés Belaunde 147
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 611-9700
www.newmont.com
Metal Principal: Au

**MINERA SUYAMARCA**

Cal. La Colonia Nro. 180 Urb. El Vivero,
Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 317-2000
Metal Principal: Au - Ag

**NYRSTAR ANCASH**

Pj. Mártir Olaya Nro. 169 Int. 1301,
Miraflores, Lima.
Telf.: (511) 615-7700
www.nyrstar.com
Metal: Zn, Pb

**MINERA VETA DORADA**

Calle Los Libertadores 757
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 650-0300
www.dynacor.com.pe
Metal Principal: Au

**PAN AMERICAN SILVER**

Av. La Floresta 497, Of 301, Chacarilla
del Estanque,
San Borja, Lima.
Telf.: (51-1) 618-9700
www.panamericansilver.com.pe
Metal Principal: Zn, Ag, Pb

**MINERA YANACOCHA**

Av. La Paz 1049 Edificio Miracorp,
Piso 5,
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 215-2600
www.yanacocha.com.pe
Metal Principal: Au, Ag, Cu

**PANORO MINERALS LTD**

Av. Pardo y Aliaga 699 oficina 601 B,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 628-5978
www.panoro.com
Metal Principal: Oro y Cobre

**MINSUR**

Las Begonias 441, Of. 338,
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 215-8330
www.minsur.com
Metal Principal: Estaño

**RÍO ALTO MINING LIMITED**

Calle Esquilache 371, Of. 1402
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 625-990
www.rioaltomining.com
Metal Principal: Oro y Cobre



RÍO BLANCO COPPER

Cal. Los Naranjos Nro. 323
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 519-0100
Metal Principal: Au
www.rioblanco.com.pe



SOCIEDAD MINERA CORONA

Pedro de Osma 450
Barranco, Lima.
Telf.: (51-1) 467-0590
Metal Principal: Zn, Ag, Pb



RÍO CRISTAL RESOURCES

Calle Chacarilla, 478
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 628-5124
www.riocristalresources.com
Metal Principal: Oro y Cobre



SOCIEDAD MINERA EL BROCAL

Av. Javier Prado Oeste 2173
San Isidro, Lima.
Telf.: (51-1) 611-3900
www.elbrocal.com.pe
Metal Principal: Zn, Ag, Pb



RÍO TINTO MINING

Av. Larco 1301, piso 15, Edificio Torre
Parquemar,
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 610-7878
www.riotinto.com
Metal Principal: Cu



SOUTHERN COPPER CORPORATION SUC. DEL PERÚ

Av. Caminos del Inca 171,
Urb. Chacarilla del Estanque Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 512-0440
www.southernperu.com
Metal Principal: Cu



SHOUGANG HIERRO PERÚ

República de Chile 262
Jesús María, Lima.
Telf.: (51-1) 714-5200
www.shougang.com.pe
Metal Principal: Fe, Cu



SOUTHERN PEAKS MINING

Av. Manuel Olguín 501. Oficina 803,
Surco, Lima.
Telf.: (511) 200-5000
www.southernpeaksmining.com
Metal Principal: Cu, Au



SILVER STANDARD PERÚ

Calle Junín 142
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 700-9000
www.silverstandard.com
Metal Principal: Au, Ag



TECK PERÚ

Pasaje Los Delfines 159,
Urb. Las Gardenias, Surco, Lima.
Telf.: (51-1) 617-2600
Metal Principal: Zn



SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE

Carretera Variante Tinajones Cerro Verde,
Km. 25, Uchumayo Arequipa, Perú.
Telf.: (51-54) 381-515
www.fcx.com
Metal Principal: Cu, Mo



TREVALI PERU

Av. La Floresta 497 Int. 5
Urb. Chacarilla Del Estanque Surco,
Lima.
Telf.: (51-1) 6163406 / 6163400
www.trevaliresources.com
Metal Principal: Zinc, Cobre, Plata

**VOLCAN COMPAÑÍA MINERA**

Av. Manuel Olguín 373, Of. Piso 7,
Urb. Los Granados, Surco. Lima.
Telf.: (51-1) 416-7000
www.volcan.com.pe
Metal Principal: Zn, Ag, Pb

**LAS BAMBAS MINING COMPANY**

Av. El Derby 055, Torre 3, Piso 9
Surco, Lima.
Teléf.: (511) 418-4444
www.lasbambas.com
Metal principal: Cu

**VOTORANTIM METAIS
CAJAMARQUILLA**

Carretera Central Km 9.5
Lurigancho. Lima.
Telf.: (51-1) 317-2200
www.votorantim.com.br

**ZINCORE METALS**

Manuel de Falla #295 - Piso 4
San Borja, Lima.
Telf.: (51-1) 224-0900
www.zincoremets.com
Metal Principal: Zinc

**VENA RESOURCES INC**

Av. Arequipa 4130, Of. 901
Miraflores, Lima.
Telf.: (51-1) 717-7107
www.venaresources.com
Metal Principal: Uranio

**TRAFIGURA PERÚ**

Av. Santo Toribio 173, Piso 4,
San Isidro, Lima.
Telf.: (511) 4120800
www.trafigura.com

**BHP BILLITON WORLD EXPLORATION**

Av. Santo Toribio Nro. 143 Dpto. 801,
San Isidro, Lima.
www.bhpbilliton.com
Metal principal: Cu

Horizonte Minero
REVISTA INTERNACIONAL EN MINERÍA Y ENERGÍA



Si usted es una empresa que brinda servicios de ingeniería a los sectores de minería y energía, contáctese con nosotros para que su compañía ingrese al ranking.

Presentan:

Ranking de Empresas de Ingeniería 2016

Servicios de ingeniería:

Estudios de pre-factibilidad, Estudios de factibilidad, Ingeniería básica, Estudios geotécnicos, geofísicos, geológicos, hidrológicos, hidrogeológicos, Estudios de Impacto Ambiental, Plan de cierre de minas, Ingeniería de detalle, Supervisión de construcción y EPCM.

El ranking será publicado en Junio del 2016.

Contacto: contact@digiscend.com
hminero@horizonteminero.com



EMPRESAS DE HIDROCARBUROS

**GEOARK**

San Isidro - Lima
Teléf. (51-1) 713 6100
www.geo-park.com

**CONTUGAS**

Jr. Domerico Morelli N° 150
San Borja - Lima
Teléf.: (51-1) 6310700
www.contugas.com.pe

**CEPSA**

Av. Ricardo Rivera Navarrete 501 piso 18ª
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 219 9700
www.cepsa.com

**EMPRESA PETROLERA UNIPETRO**

Av. Canaval y Moreyra 425, Of.31
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 4422277

**EXXON MOBIL DEL PERÚ**

Av. Camino Real Nro. 456 Dpto. 1401
Int. P14
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 2041770
www.corporate.exxonmobil.com

**MOCHE ENERGY**

Av. Amador Merino Reyna Nro. 267
Of. 701
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 2198152
www.mocheenergy.com

**GASODUCTO SUR PERUANO (GSP)**

Av. Víctor Andrés Belaúnde 280, Of 201
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 217-4090
www.gasoductodelsur.pe

**PERU LNG**

Av. Víctor Andrés Belaúnde 147, Vía Real 185, Torre 12, Of 105
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 7072100
www.portal.perulng.com

**GRAÑA Y MONTERO PETROLERA (GMP)**

Av. Paseo de la República 4675
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 215-1500
www.gmp.com.pe

**PECSA**

Ca. Coronel Andrés Reyes N°360, Of 205
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 4114696
www.pecsa.com.pe

**HUNT OIL**

Av. Santo Toribio Nro. 173 Of. 1202
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 7074000
www.huntoil.com

**PETROPERU**

Av. Enrique Canaval y Moreyra 150
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 2303100
www.petroperu.com.pe

**KAROON ENERGY INTERNATIONAL**

Av. Santa Maria 110 Of. 501
Miraflores - Lima
Teléf.: (51-1) 6318181
www.karoon.com.pe

**PETROMONT**

Cal. Aricota 106, Piso 9
Surco - Lima
Teléf.: (51-1) 5120600
www.petroleramonterrico.com

**LIMA GAS**

Cal. A Zona 7 Nro. 149 Urb. Fundo
Bocanegra
Callao - Lima
Teléf.: (51-1) 215-9300
www.limagas.com

**PERENCO PERU**

Av. República de Panamá 3030,
Piso 14
San Isidro - Lima
www.perenco-peru.com

**MAPLE GAS CORPORATION DEL PERU**

Av. Víctor Andrés Belaúnde Nro. 147
Edificio Real 06, Of 201
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 6114000
www.maple-energy.com

**PETROLIFERA PETROLEUM DEL PERU**

Cal. Andrés Reyes Nro. 437 Int. 801
San Isidro - Lima
Telf.: (51-1)

**PLUSPETROL PERÚ CORPORATION**

Av. República de Panamá 3055 - Piso 8
San Isidro - Lima
Telf.: (51-1) 411-7100
www.pluspetrol.net

**TALISMAN**

Av. Víctor Andrés Belaúnde 147 Of. 401
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 7130670
www.talisman-energy.com

**REPSOL PERU**

Av. Víctor Andrés Belaúnde 147, Torre
Real 5 Piso 5
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 3159500
www.repsol.com

**TECPETROL DEL PERÚ**

Av. Víctor Andrés Belaúnde 332, Of.
102
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 634-8900
www.tecpetrol.com

**SAVIA PERÚ**

Av. Rivera Navarrete 501, Piso 11
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 5137500
www.saviaperu.com

**TRANSPORTADORA DE GAS DEL PERÚ (TGP)**

Av. Víctor Andrés Belaúnde 147, Vía
Principal 155, Torre Real 3, Of. 501
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 6177777
www.tgp.com.pe

**SHELL PERU**

Las Begonias 441
San Isidro - Lima
Teléf.: (51-1) 5137373
www.shell.com



EMPRESAS DE ELECTRICIDAD


**ABENGOA TRANSMISIÓN
NORTE S.A.**

Av. Canaval y Moreyra 562
Urb.Corpac - San Isidro, Lima
Telf.: (511) 2245489


**CONSORCIO ENERGÉTICO
DE HUANCAVELICA S.A.**

Calle Las Begonias Nro. 415 Int. P-19
Telf.: (511) 4192500


**COMPAÑÍA ELÉCTRICA
EL PLATANAL S.A.**

Av. Carlos Villarán 514
La Victoria, Lima
Telf.: (511) 619 2800
www.celepsa.com


DUKE ENERGY EGENOR

Calle Dionisio Derteano 144, Piso 19
San Isidro, Lima
Telf.: (511) 615 4600
www.duke-energy.com.pe


Edegel S.A.A.

Av. Víctor Andrés Belaunde 147, piso 7,
Torre Real # 4
San Isidro, Lima
Telf.: (511) 2156300 / 2156291
www.edegel.com


Fénix Power Perú S.A.

Av. La encalada 1257 – Of. 1300
Santiago de Surco, Lima
Telf.: (511) 707 - 1000
www.fenixpower.com.pe


Edelnor S.A.A.

Cal. César López Rojas 201
San Miguel, Lima
Telf.: (511) 5171717
www.edelnor.com.pe


Kallpa Generación S.A.

Av. Santo Toribio 115 Piso 7
San Isidro, Lima
Telf.: (511) 706-7878
www.kallpageneracion.com.pe


Electro Dunas S.A.A.

Panamericana Sur KM 300.5
La Angostura, Ica
Telef.: (51-56) 256161
www.electrodunas.com


Luz del Sur S.A.A.

Av. Carnaval y Moreyra 380
San Isidro
Telf.: (511) 6175000
www.luzdelsur.com.pe


Electro Norte Medio S.A.

Av. Camino Real 348 Edificio Torre el
Pilar - Piso 13
San Isidro, Lima
Telf.: (511) 211 – 5500
www.distriluz.com.pe


Red de Energía del Perú S.A.

Av. Juan de Arona #720, oficina 601
San Isidro- Lima
Telf.: (511) 7126600
www.rep.com.pe


Empresa de Generación Eléctrica de Arequipa S.A.

Pasaje Ripacha N° 101 Chilina
Arequipa, Perú
Teléf.: (+51-54) 383838
www.egasa.com.pe


SDF Energía S.A.C.

Av. Néstor Gambetta 6815
Callao – Lima
Telf.: (511) 2055555
www.sdef.com


Electroperú S.A.

Prolongación Av. Pedro Miotta 421
San Juan de Miraflores, Lima
Telf.: (511) 7083400
www.electroperu.com.pe


Statkraft Perú S.A.

Av. Victor Andrés Belaúnde 280, Piso 2
San Isidro- Lima
Telf.: (511) 7008100
www.statkraft.com


Enersur S.A.

Av. República de Panamá 3490
San Isidro, Lima
Telf.: (511) 616 - 7979
www.enersur.com.pe


Sociedad Eléctrica del Sur Oeste S.A.

Consuelo N° 310 – Cercado de Arequipa
Telf.: (054) 381188
www.seal.com.pe


Red Eléctrica del Sur S.A.

Av. Juan de la Fuente 453.
San Antonio - Miraflores.
Telf.: (511) 242-6622
www.redesur.com.pe


Termochilca S.A.C.

Av. República de Panamá 3576 Of.
1301
San Isidro - Lima
Telf.: (511) 7066400
www.termochilca.com

Horizonte Minero

REVISTA INTERNACIONAL EN MINERÍA Y ENERGÍA



Conecte en línea
con nosotros, a
través de tu tablet
y smartphone



www.horizonteminero.com



INSTITUCIONES Y MINISTERIOS



ACTIVOS MINEROS

Prolongación Pedro Miotta N° 421 San Juan de Miraflores - Lima 29, Perú
Telef.: (511) 204-9000
www.activosmineros.com.pe



CÁMARA DE COMERCIO AMERICANA DEL PERÚ

Av. Víctor Andrés Belaúnde 177
San Isidro - Lima
Teléf.: (511) 705-8000
www.amcham.org.pe



AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Calle Diecisiete N 355, Urb. El Palomar
San Isidro - Lima
Telef.: (511) 224-3298
www.ana.gob.pe



CÁMARA DE COMERCIO CANADÁ - PERÚ

Calle Santander 186 Of. 201
Miraflores - Lima
Telef.: (511) 440-6699
www.canadaperu.org



CÁMARA DE COMERCIO DE ESPAÑA EN EL PERÚ

Av. República de Panamá 3591 Of. 301
San Isidro - Lima
Teléf.: (511) 399-4730
www.cocep.org.pe



CÁMARA DE COMERCIO PERUANO BRITÁNICA

Av. José Larco 1301 - Torre Parque Mar
Miraflores - Lima
Telef.: (511) 617-3090
www.bpcc.org.pe



CÁMARA DE COMERCIO DE LIMA

Av. Giuseppe Garibaldi 396
Jesús María - Lima
Telef.: (511) 463-3434
www.camaralima.org.pe



CÁMARA DE COMERCIO PERUANO CHINA

Calle Francisco Masías 544, piso 6
San Isidro - Lima
Telef.: (511) 422-8152 / 422-8358
www.capechi.org.pe



CÁMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA PERUANA ALEMANA

Av. Camino Real 348, of. 1502
San Isidro-Lima
Telef.: (511) 441-8616 / 442-6014
<http://peru.ahk.de/es>



CÁMARA DE COMERCIO PERUANO NÓRDICA

Av. La Encalada 1010, Of. 204
Surco - Lima
Telf. (511) 437-6393
www.camaranordica.org.pe



CÁMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA PERUANO-FRANCESA

Los Nogales 326
San Isidro - Perú
Telef: (+511) 421-4050
www.ccipf.com/es/



CÁMARA MINERA DEL PERU

Calle Los Canarios N° 105 Of. 401 Urb.
San César II Etapa
Telef.: (511) 349-4617
La Molina- Lima
www.camiper.com


**CÁMARA DE COMERCIO
PERUANO - CHILENA**

Calle Monterrey 281 Ofc. 214,
Chacarilla del Estanque
Santiago de Surco - Lima
Teléf.: (511) 372-2553 / 372-1434
www.camaraperuchile.org


**CENTRO PERUANO DE PROMOCIÓN
DEL COBRE**

Av. Felipe Pardo y Aliaga 680, Of. 1005
San Isidro - Lima
Teléf.: (511) 221-1201
www.procobre.org/es/


**CÁMARA DE COMERCIO PERUANO
MEXICANA**

Calle Montebello N° 170, Chacarilla
Surco - Lima
Teléf.: (511) 627-5568
www.camaraperu-mexico.org.pe


**CONFEDERACIÓN NACIONAL DE
INSTITUCIONES EMPRESARIALES PRIVADAS**

Av. Víctor Andrés Belaúnde 147, Edificio
Real 3, Of 401 / San Isidro - Lima-Perú.
Teléf.: (511) 415-2555
www.confiep.org.pe


**CÁMARA DE COMERCIO PERUANO
AUSTRALIANA**

Av. Del Parque Sur 185 Of. 601-602,
Urb. Córpac - San Isidro - Lima
Teléf.: (511) 475-0400
www.apcci.org


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

Av. Arequipa N° 4947
Miraflores - Lima
Telf: (511) 445 - 6540
www.cip.org.pe



**CAPÍTULO DE
INGENIERÍA DE
MINAS**

CAPÍTULO DE INGENIERÍA DE MINAS

Calle Guillermo Marconi N°210
San Isidro - Lima
Telf: (511) 202-5000 Anexo 5058
<http://minas.cdlima.org.pe/>


**INSTITUTO NACIONAL
DE INNOVACIÓN AGRARIA**

Av. La Molina 1981 - La Molina - Lima
Teléf.: (511) 349-2600
<http://www.inia.gob.pe/>


DEFENSORÍA DEL PUEBLO

Jirón Ucayali 394 -398
Lima
Teléf.: (511) 311-0300 Línea gratuita:
0800-15170
www.defensoria.gob.pe


**ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y
FISCALIZACIÓN AMBIENTAL**

Avenida República de Panamá N° 3542
San Isidro - Lima
Teléf.: (511) 204-9900
www.oefa.gob.pe


**DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD
AMBIENTAL**

Las Amapolas # 350 Urb. San Eugenio
Lince - Lima
Teléf.: (511) 631-4430
www.digesa.minsa.gob.pe


PROINVERSIÓN

Av. Enrique Canaval Moreyra N° 150,
Piso 9 / San Isidro - Lima
Teléf.: (511) 200-1200
www.proinversion.gob.pe


**INSTITUTO DE INGENIEROS
DE MINAS DEL PERÚ**

Av. Los Canarios 155, Urb. San César, II
Etapa / La Molina - Lima.
Teléf.: (511) 313-4160
www.iimp.org.pe


SOCIEDAD GEOLÓGICA DEL PERÚ

Av. 28 de Julio 745
Miraflores - Lima
Teléf.: (511) 628-1150
www.sgp.org.pe



INSTITUTO DE SEGURIDAD MINERA

Av. Javier Prado Este 5908
La Molina - Lima.
Telef.: (511) 437-1300
www.isem.org.pe



SOCIEDAD PERUANA DE HIDROCARBUROS

Av. César Vallejo 627
Lince - Lima
Telef.: (511) 421-1556 / (511) 421-2251
www.sphidrocarburos.com



INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

Av. A. Aramburú 1190-1198
San Isidro - Lima
Telef.: (511) 475-9960
www.ign.gob.pe



SOCIEDAD NACIONAL DE MINERÍA, PETRÓLEO Y ENERGÍA

Av. Francisco Graña 671
Magdalena del Mar - Lima.
Telef.: (511) 215-9250
www.snmpe.org.pe



INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO Y METALÚRGICO

Av. Canadá 1470
San Borja - Lima.
Telef.: (511) 618-9800
www.ingemmet.gob.pe



MINISTERIO DE AGRICULTURA

Av. Alameda del Corregidor 155
La Molina - Lima.
Telf.: (51-1) 209-8600 / 209-8800
www.minag.gob.pe



MINISTERIO DEL AMBIENTE

Av. Javier Prado Oeste 1440
San Isidro - Lima
Telf.: (51-1) 611-6000
www.minam.gob.pe



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Jr. Junín 319, Cercado
Lima.
Telef.: (511) 311-5930
www.mef.gob.pe



MINISTERIO DE CULTURA

Av. Javier Prado Este 2465
San Borja - Lima
Telef.: (511) 618-9393
www.cultura.gob.pe



MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

Av. Las Artes Sur 260
San Borja - Lima.
Telef.: (511) 411-1100
www.minem.gob.pe



MINISTERIO DE SALUD

Av. Salaverry 801
Jesús María - Lima
Telef.: (511) 315-6600
www.minsa.gob.pe



MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

Av. Salaverry 655
Jesús María - Lima
Telef.: (511) 630-6000
www.mintra.gob.pe